АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 декабря 2023г.                                                                                             № 2532

р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 23 декабря
2022г. № 1798 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
деятельности муниципального казённого учреждения «Благоустройство и

обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
на 2023-2025 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, администрация муниципального образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение деятельности
муниципального казенного учреждения «Благоустройство и обслуживание
населения Чердаклинского городского поселения» на 2023-2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области от 23.12.2022 № 1798 «Об
утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности
муниципального казенного учреждения «Благоустройство и обслуживание
населения Чердаклинского городского поселения» на 2023-2025 годы»
следующие изменения:

1.1) В паспорте муниципальной Программы строку «Ресурсное
обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам
реализации», изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное обеспечение
муниципальной
программы с разбивкой
по этапам и годам
реализации

Источником финансового обеспечения
Программы является бюджет муниципального
образования «Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской
области.
Общий объём бюджетных ассигнований на
финансовое обеспечение реализации Программы
составляет 46639,2 тыс. руб., в том числе по
годам:
2023 год – 15911,0 тыс. рублей;
2024 год – 15364,1 тыс. рублей;
2025 год – 15364,1 тыс. рублей.

                                                                                                                                  »;
1.2)Раздел 5 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=82B3C2088F0C38A9183E9C44E947D5A4C58B5E50D5235BAA78DC90026747CE413B3F0770F709239AgEo3F

«            5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Источником финансового обеспечения Программы является бюджет
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области.

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы составляет 46639,2 тыс. руб., в том
числе по годам:

2023 год – 15911,0 тыс. руб.
2024 год – 15364,1 тыс. руб.
2025 год – 15364,1 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской
области на финансовое обеспечение реализации Программы подлежит
ежегодному уточнению при составлении проекта бюджета муниципального
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района на
очередной финансовый год и плановый период.
»;

1.3) приложение к муниципальной Программе изложить в следующей
редакции:

 «Приложение

к муниципальной программе

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения
«Благоустройство и обслуживание населения

Чердаклинского городского поселения» на 2023 - 2025 годы»

№

п/
п

Наименован
ие

мероприяти
й

Сроки

реализа-

ции

(годы)

Источники
финансирова

ния

Объём финансирования по
годам (тыс. руб.)

Всего
Ответственные
исполнители

2023 2024 2025

1 Выплата
заработной
платы с
начисления
ми
работникам

2023-

2025

Бюджет
муниципальн

ого
образования
«Чердаклинс
кое городское

поселение»

Чердаклинск
ого района

Ульяновской
области

13687,3 13687,3 13687,3 41061,9 Муниципальное
казённое

учреждение
«Благоустройство
и обслуживание

населения
Чердаклинского

городского
поселения»

2 Услуги
связи

2023-

2025

Бюджет
муниципальн

ого
образования
«Чердаклинс
кое городское

поселение»
Чердаклинск

150,0 150,0 150,0 450,0 Муниципальное
казённое

учреждение
«Благоустройство
и обслуживание

населения
Чердаклинского

городского

ого района
Ульяновской

области

поселения»

3 Коммуналь
ные услуги
(электроэне
ргия,
природный
газ,
теплоснабж
ение,
водоснабже
ние,
водоотведе
ние, вывоз
ТКО)

2023-

2025

Бюджет
муниципальн

ого
образования
«Чердаклинс
кое городское

поселение»
Чердаклинск
ого района

Ульяновской
области

372,9 151,0 151,0 674,9 Муниципальное
казённое

учреждение
«Благоустройство
и обслуживание

населения
Чердаклинского

городского
поселения»

4 Работы,
услуги по
содержани
ю
имущества,

прочие
работы,
приобретен
ие товаров,
материалов
и т.д.

2023-

2025

Бюджет
муниципальн

ого
образования
«Чердаклинс
кое городское

поселение»
Чердаклинск
ого района

Ульяновской
области

1201,4 951,4 951,4 3104,2 Муниципальное
казённое

учреждение
«Благоустройство
и обслуживание

населения
Чердаклинского

городского
поселения»

5 Уплата
налога на
негативное
воздействие
на
окружающу
ю среду,
транспортн
ый налог.

Оплата
штрафа за
нарушение
законодател
ьства в
сфере
закупок (44-

ФЗ)

2023-

2025

Бюджет
муниципальн

ого
образования
«Чердаклинс
кое городское

поселение»
Чердаклинск
ого района

Ульяновской
области

24,4 24,4 24,4 73,2 Муниципальное
казённое

учреждение
«Благоустройство
и обслуживание

населения
Чердаклинского

городского
поселения»

6 Взносы на
капитальны
й ремонт
общего
имущества
в
многокварт
ирных
домах,
расположен
ных на
территории
муниципаль
ного
образования
«Чердаклин

2023-

2025

Бюджет
муниципальн

ого
образования
«Чердаклинс
кое городское

поселение»

Чердаклинск
ого района

Ульяновской
области

475,0 400,0 400,0 1275,0 Муниципальное
казённое

учреждение

 «Благоустройство
и обслуживание

населения
Чердаклинского

городского
поселения»

                                                                                                                               ».
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                            Ю.С.Нестеров

ское
городское
поселение»
Чердаклинс
кого района
Ульяновско
й области

 Итого по
программе

  15911,0 15364,1 15364,1

46639,2